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§ 3 
Boendeplan för äldre i region Västerort 2024 med utblick 
mot 2040  
BRO 2023/54 
 

Beslut  
Nämnden godkänner reviderad boendeplan för äldre inom region 
västerort avseende de delar som berör Bromma stadsdelsnämnd. 
 

Sammanfattning av ärendet  
De förvaltningar som ingår i region västerort (Rinkeby-Kista, 
Spånga-Tensta, Hässelby-Vällingby och Bromma) har i samarbete 
tagit fram en plan för boende för äldre. Boendeplanen ska vara en 
regional plan för äldre, ett dokument där regionens gemensamma 
behov av ombyggnation, avveckling, nyproduktion, driftsformer 
och inriktningar sammanfattas och analyseras. I analysen ingår 
behovet av vård- och omsorgsboende, pro filboende, vård- och 
omsorgsboende med särskild inriktning som t ex språk samt 
korttidsboende, servicehus och seniorboende. 
 
Äldreboendeplanen bygger bland annat på Sweco´s framskrivning 
av äldreomsorgsbehovet i Stockholms stad under perioden 2023-
2040. I västerort väntas stora ökningar av antalet invånare i de olika 
äldre åldersgrupperna. Det är främst utvecklingen i åldersgruppen 
80 år och äldre som har betydelse för att beräkna behov av 
äldreomsorg. 
 
Omsorgstagare i västerort med behov av vård- och omsorgsboende 
prognosticeras öka med 516 personer från 2022 till 2040, vilket 
innebär en ökning med 43 procent. Prognosen för Bromma 
stadsdelsnämnd är att behovet under samma tid ökar med 208 
personer, vilket motsvarar 53 procent. Förutsatt den planerade 
nyproduktionen är Brommas behov av platser på vård- och 
omsorgsboende tillgodosett fram till senare delen av planperioden. 
 
Framlagda förslag till beslut 
Nämnden föreslår (se beslutet). 
 
Beslutsgång 
Ordföranden Johan Heinonen (S) finner att nämnden beslutar enligt 
förvaltningens förslag. 
 
Särskilt uttalande 
Ordföranden Johan Heinonen m.fl. (S), Rose-Marie Rooth (V), 
Svante Thorell (MP) och Johan Duvdal (C) lämnar särskilt 
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uttalande enligt följande: 
  
I ett Bromma och Stockholm som växer finns det ett stort behov av 
olika former av boenden för äldre, nu och i framtiden; det handlar 
om såväl biståndsbedömda som icke biståndsbedömda boenden. Vi 
förutsätter att Stockholm stad aktivt driver på för att säkerställa att 
behoven tillgodoses. 
  
Totalt i Bromma väntas under perioden behovet av 
biståndsbedömda platser på vård- och omsorgsboenden öka med 
208 personer (53 %). Under kommande år planeras därför för: 
- 78 platser som Stockholms sjukhem bygger om till vård- och 
omsorgsboenden i delar av Bromma sjukhus; 
- 80 platser i den planerade, och överklagade, privata fastigheten 
längs Västerled i Abrahamsberg; 
- 100 lägenheter som Micasa planerar för ett nytt vård- och 
omsorgsboende i kommunal regi, och för det erhållit markanvisning 
för i Riksby, etapp 2. Boendet planeras stå klart år 2031 
  
Det är positivt att vi planerar för 258 platser på vård och 
omsorgsboenden i Bromma för att möta behoven. Samtidigt ser vi 
med oro på att planerna på ett vård- och omsorgsboende i 
Abrahamsberg fortsatt har överklagats och att planerna i Riksby 
ännu inte vunnit laga kraft, och att även de riskerar att fördröjas 
fram i tiden. 
Vi vill därför understryka att det är av yttersta vikt att staden följer 
utvecklingen noga och är beredda att agera för att säkra utbudet av 
platser på vård- och omsorgsboende för Brommas äldre. 
  
Utöver biståndsbedömda boenden så är det många äldre i Bromma 
som efterfrågar attraktiva och trygga alternativa boendeformer – i 
Bromma. Vi vill att förvaltningen noga följer utvecklingen och 
driver på för tidigare markanvisningar för trygghets- och 
seniorboenden inom vårt stadsdelsområde; såväl till stadens bolag 
som till privata byggherrar. 
  
Men även om vi får ett nytillskott av eftertraktade seniorboenden så 
är det många av våra äldre idag som har mycket svårt att klara 
kostnaderna för nyproducerade lägenheter, oavsett om det är ägt 
eller hyrt boende. Vi ser därför gärna att förvaltning tar initiativet 
till ett påverkansarbete i syfte att driva på att det anvisas mark i 
Bromma för seniorboenden på tomträtt med låg avgäld; detta för att 
möjliggöra prisvärda boenden för våra äldre och stimulera till så 
kallade flyttkedjor. 
Vidare noterar vi med stor oro att Regionens stadsdelsförvaltningar 
upplever behov av fler profilboenden för såväl äldre som yngre 
personer med olika former av psykisk ohälsa och 
beteendeproblematik. Samtidigt ser de en ökning av antalet äldre 
med biståndsbeslut från äldreomsorgen för insats i form av SHIS, 
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HVB och stödboende. 
  
För att möta behoven av boenden för dessa grupper behövs 
sannolikt en bättre stadsövergripande planering och samarbete 
mellan olika delar av stadens förvaltningar. Inte minst ett ökat 
behov av samarbete mellan äldreomsorgen och övriga avdelningar 
inom socialtjänsten. Vi ser därför att stadsdelsförvaltningen med 
fördel kan samverka med andra förvaltningar i staden för att möta 
behoven för dessa grupper. 
  
Vi ser det positivt med ett ökat samarbete och samordning mellan 
förvaltningarna och stadens bolag även i behovsanalys och 
framtagandet av de kommande boendeplanerna för både äldre och 
för särskilt boende för personer med funktionsnedsättning. 
  
I underlaget så uttrycker våra förvaltningar följande om 
Träffpunkter; 
”Särskilda ekonomiska medel behöver tillföras (inte som idag tas 
från beställarbudgeten) för träffpunkter och mötesplatser. Detta för 
att kunna erbjuda äldre aktiviteter och därmed förebygga samt 
motverka ofrivillig social isolering.” 
Detta vill vi att vår förvaltning utvecklar och under året beskriver 
för nämnden hur det kan följas upp. 
 
Handlingar i ärendet 
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